
 

               
GUADELOUPE  

 

ARRETE PORTANT DECLARATIONS DE CREATIONS  

OU DE VACANCES D'EMPLOIS  

N° 2017-03 
 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Guadeloupe, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
Fonction Publique Territoriale, notamment les articles 14, 23 et 41; 
 
Vu les déclarations de créations ou de vacances d'emplois de catégories A, B et C 

transmises par les collectivités territoriales et établissements publics affiliés ou non au 

Centre de  Gestion de la Fonction Publique Territoriale; 
 
 

ARRETE 
 
 

ARTICLE 1 : Les déclarations de créations ou de vacances d'emplois de catégorie 

A, B ou C sont arrêtées conformément au tableau suivant qui comporte 

 24 déclarations. 

 

ARTICLE 2 : Ampliation du présent arrêté sera adressé à Monsieur le Préfet de la 

Région Guadeloupe, à Monsieur le Sous-Préfet de l'arrondissement de Pointe-à-Pitre et 

à Monsieur le Représentant de l'Etat auprès des collectivités territoriales de Saint-Martin 

et Saint-Barthélémy. 

 

ARTICLE 3 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet 

acte et informe qu'il peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le 

Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de sa notification, sa 

réception par le représentant de l'Etat et sa publication. 

 

ARTICLE 4 : Le présent arrêté est affiché et transmis conformément aux dispositions 

de la loi susvisée. 

 

Transmis en Préfecture 

le 1 3 / 0 2 / 2 0 1 7  

 

Fait à Basse-Terre, le 25/01/2017 

 

la Présidente      

Hélène VAINQUEUR-CHRISTOPHE  

 
 
 
 



Collectivités territoriales, 

Etablissements Publics 
GRADE 

Intitulé du 

poste 

Motif de la 

vacance 

Temps de 

travail 
Descriptif du poste 

N° 

ENREG. 

Commune de Saint-

François 

ADJOINT 

TECHNIQUE 

Agent 

d'entretien 

polyvalent 

Mutation 

interne 
28 H 00 

- Nettoyer les locaux administratifs, 

techniques et spécialisés ;- Trier et 

évacuer les déchets courants ;- Contrôler 

l'état de propreté des locaux;.- Assurer 

l'entretien courant et le rangement du 

matériel utilisé.- Contrôler 

l'approvisionnement en matériel et 

produits 

389 

Commune des Abymes 
ADJOINT 

TECHNIQUE 

Agent 

polyvalent 

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

- Assurer l'archivage des documents du 

service. - Exécuter toutes autres tâches, 

en lien avec le supérieur hiérarchique 

390 

Commune des Abymes 
ADJOINT 

TECHNIQUE 

Agent 

polyvalent 

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

- Assurer l'archivage des documents du 

service. - Exécuter toutes autres tâches, 

en lien avec le supérieur hiérarchique 

391 

Commune des Abymes TECHNICIEN 
conducteur 

d'opérations 
Fin de contrat 35 H 00 

- Suivre la conduite de consultation pour 

la désignation de maîtres d’œuvres, en 

lien avec la DCP.- Superviser et analyser 

les études de maîtrise d’œuvre.- Assurer 

le pilotage des projets confiés  

392 

Caisse des écoles de Saint-

François 

ADJOINT 

TECHNIQUE 

Chauffeur - 

Livreur 

Mutation 

interne 
35 H 00 

- Prendre en charge toutes les liaisons 

nécessaires au fonctionnement de la 

Cuisine centrale, des réfectoires et des 

services administratifs de la Caisse des 

Ecoles (transports de repas, de colis, de 

courrier...) ;- Effectuer l'entretien 

quotidien, le nettoyage du véhicule et la 

tenue des documents de bord 

393 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Commune de Sainte-Anne 
ADJOINT 

TECHNIQUE 

Opérateur de la 

logistique 

Détachement 

ou intégration 

directe 

28 H 00 

Procéder à l'installation du matériel mis à 

disposition. Assurer la restitution du 

matériel. Participer au montage et 

démontage des chapiteaux estrades et 

podium roulants de la ville lors de 

manifestations. Entretenir le matériel de 

logistique. Assurer le stockage et la 

manutention du matériel 

394 

Caisse des écoles de Saint-

François 

ADJOINT 

TECHNIQUE 

Agent 

polyvalent de 

restauration 

Mutation 

interne 
32 H 00 

- Distribuer et servir les repas;.- Assurer 

le service dans le respect des règles 

d'hygiène;.- Accompagner les convives 

pendant le temps de repas;.- Assurer la 

maintenance, l’hygiène des locaux et du 

matériel.- Assurer la maintenance, 

l’hygiène des locaux administratifs 

395 

Caisse des écoles de Saint-

François 

ADJOINT 

TECHNIQUE 

Agent 

polyvalent de 

restauration 

Mutation 

interne 
32 H 00 

- Distribuer et servir les repas ;- Assurer 

le service dans le respect des règles 

d'hygiène;.- Accompagner les convives 

pendant le temps de repas;.- Assurer la 

maintenance, l’hygiène des locaux et du 

matériel.- Assurer la maintenance, 

l’hygiène des locaux administratifs 

396 

Conseil Départemental REDACTEUR 

Gestionnaire 

Fonds 

européens 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Instruction et suivi de l’exécution des 

dossiers financés dans le cadre de la 

Subvention Globale FSE du Conseil 

départemental. Vérification de la capacité 

administrative et financière du porteur de 

projet à mener l’action. 

397 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Conseil Départemental 

REDACTEUR 

PRINCIPAL DE 

1ERE CLASSE 

Gestionnaire 

Fonds 

européens 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Instruction et suivi de l’exécution des 

dossiers financés dans le cadre de la 

Subvention Globale FSE du Conseil 

départemental. Vérification de la capacité 

administrative et financière du porteur de 

projet à mener l’action. 

398 

Conseil Départemental 

REDACTEUR 

PRINCIPAL DE 

2EME CLASSE 

Gestionnaire 

Fonds 

européens 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Instruction et suivi de l’exécution des 

dossiers financés dans le cadre de la 

subvention globale FSE du Conseil 

départemental. Vérification de la capacité 

administrative et financière du porteur de 

projet à mener l’action. 

399 

SDIS INGENIEUR 

Chef de 

service 

système 

d'information 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Missions principales : -Manager un 

service de 6 agents ; -Assurer le contrôle 

et l’application du droit au regard des 

activités conduite en interne et en externe 

-Optimiser la gestion des relations 

SDIS/fournisseurs ;.-Assurer la veille 

juridique et technique indispensables à 

l’exercice des activités ;.-Conseiller le 

chef de groupement, notamment sur la 

sécurité informatique ;.-Assurer la 

continuité permanente et fonctionnelle du 

S.I. destiné aux activités opérationnelles 

du SDIS 971. 

400 

SDIS TECHNICIEN 

Chef de 

service 

système 

d'information 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Missions principales :.-Manager un 

service de 6 agents ;.-Assurer le contrôle 

et l’application du droit au regard des 

activités conduite en interne et en externe 

401 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

-Optimiser la gestion des relations 

SDIS/fournisseurs ;.-Assurer la veille 

juridique et technique indispensables à 

l’exercice des activités ;.-Conseiller le 

chef de groupement, notamment sur la 

sécurité informatique ;.-Assurer la 

continuité permanente et fonctionnelle du 

S.I. destiné aux activités opérationnelles 

du SDIS 971. 

SDIS 

TECHNICIEN 

PRINCIPAL DE 

1ERE CLASSE 

Chef de 

service 

système 

d'information 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Missions principales : .-Manager un 

service de 6 agents ;.-Assurer le contrôle 

et l’application du droit au regard des 

activités conduite en interne et en externe 

;.-Optimiser la gestion des relations 

SDIS/fournisseurs ;.-Assurer la veille 

juridique et technique indispensables à 

l’exercice des activités ;.-Conseiller le 

chef de groupement, notamment sur la 

sécurité informatique ;.-Assurer la 

continuité permanente et fonctionnelle du 

S.I. destiné aux activités opérationnelles 

du SDIS 971. 

402 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

ATTACHE 

PRINCIPAL 

Directeur 

général 

Adjoint chargé 

du 

développement 

économique 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Sous l’autorité du Directeur Général 

Adjoint chargé des Services urbains et du 

Cadre de vie, le Directeur du Pole 

territorial de Baie-Mahault est chargé de : 

Elaborer le projet d’organisation de la 

DGA, en tenant compte des orientations 

stratégiques et budgétaires de Cap 

403 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

tourisme et 

prospective 

Excellence et en assurer par la suite la 

mise en œuvre, le pilotage et le suivi ... 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

TECHNICIEN 

Directeur de 

Pôle territorial 

de Baie-

Mahault 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Sous l’autorité du Directeur Général 

Adjoint chargé des Services urbains et du 

Cadre de vie, le Directeur du Pole 

territorial de Baie-Mahault est chargé de : 

Planifier, coordonner, optimiser et 

contrôler la collecte des déchets et la 

propreté avec les partenaires concernés, 

sur le territoire communal : Traiter des 

réclamations des usagers des services et 

des élus. Formaliser et diffuser des 

documents nécessaires au suivi de 

l’activité et à l’avancement des projets.... 

404 

Commune de Gourbeyre 
ADJOINT 

TECHNIQUE 

Chargé de 

travaux 

d'espaces verts  

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

Chargé des espaces verts, de l'entretien 

des espaces communs. Travail en 

équipe... 

405 

Commune de Gourbeyre 
ADJOINT 

TECHNIQUE 

Chargé de 

travaux 

d'espaces verts  

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

Chargé des espaces verts, de l'entretien 

des espaces communs. Travail en 

équipe... 

406 

Commune de Gourbeyre 
GARDIEN DE 

POLICE 

Policier 

municipal 

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

Service de Police Municipale sous la 

responsabilité d'un chef de service de 

police municipale. Travail en équipe. 

407 

Conseil Régional 

DGS ADJOINT 

REGIONS 

JUSQU'A 2 000 

000 

D'HABITANTS 

Emploi 

fonctionnel de 

Directeur 

Général des 

Services 

Adjoint 

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

Assurer auprès des autres directions et 

services les moyens de leur 

fonctionnement régulier par le pilotage 

des missions suivantes : Affaires 

financières - Ressources humaines - 

Affaires juridiques et assemblées - 

408 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Commande publique - Gestion 

électronique du document.. 

Conseil Régional 

DGS ADJOINT 

REGIONS 

JUSQU'A 2 000 

000 

D'HABITANTS 

Emploi 

fonctionnel de 

Directeur 

Général 

Adjoint  

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

Développer la formation professionnelle 

et assurer les missions en matière de 

formation en alternance. Piloter 

l'ensemble des dispositifs liés à 

l'éducation, et à la mobilité à destination 

des étudiants et de la jeunesse. Réaliser 

les grands évènements sportifs. Mettre en 

œuvre la politique culturelle et 

patrimoniale de la collectivité. 

409 

Conseil Régional 

DGS ADJOINT 

REGIONS 

JUSQU'A 2 000 

000 

D'HABITANTS 

Emploi 

fonctionnel de 

Directeur 

Général 

Adjoint 

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

Mettre en œuvre la stratégie de la 

collectivité en matière de soutien aux 

actions les plus diverses en faveur des 

infrastructures énergétiques de traitement 

de l'eau potable et de la pluie. Assurer les 

missions de l'aménagement numérique du 

territoire. Instruire les dossiers de 

demande d'aides à l'investissement visant 

au développement du secteur numérique 

à destination des maîtres d'ouvrages 

publics et privés. 

410 

Conseil Régional 

DGS ADJOINT 

REGIONS 

JUSQU'A 2 000 

000 

D'HABITANTS 

Emploi 

fonctionnel de 

Directeur 

Général 

Adjoint 

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

Assurer, conduire, piloter et contrôler la 

politique régionale en termes de 

construction, d'entretien et de 

maintenance des bâtiments, 

infrastructures et des édifices publics. 

Valoriser la biodiversité en 

accompagnant les projets d'activités 

411 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

autour de l'utilisation des plantes à 

parfum .. . 

Conseil Régional 

DGS ADJOINT 

REGIONS 

JUSQU'A 2 000 

000 

D'HABITANTS 

Emploi 

fonctionnel de 

Directeur 

Général 

Adjoint 

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

Piloter les dispositifs destinés au nouveau 

modèle économique régional. Mettre en 

œuvre la stratégie touristique et 

patrimoniale de la Région. Assurer la 

mise en œuvre opérationnelle des actions 

définies en collaboration avec la mission 

croissance Verte et Bleue du Cabinet du 

Président. 

412 

 

 
 
 
 
 

LA PRESIDENTE        

 

 

 

Hélène VAINQUEUR-CHRISTOPHE  


